



Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Pavimentação Asfáltica

Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

5 de dezembro de 2017 10:39

Para: comercial@cbaa-asfaltos.com.br, meloni@cbaa-asfaltos.com.br

Bom dia,

A prefeitura Municipal de Marituba, através do Coordenadoria de Compras vem solicitar Cotação de Preços.

Objeto: Contratação de Serviços de Pavimentação Asfáltica em vias Urbanas do Município de Marituba.

Qualquer informação entre em contato (91)3256-2100 ramal 208, (91) 992795470, (91) 981368937

Peço que acuse o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Gonzaga - Coordenadoria de Compras

**Emulsao Asfaltica.docx**

1011K



Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Proposta Comercial

Viviane Brito <comercial-pa@cbaa-asfaltos.com.br>

17 de dezembro de 2018 18:52

Para: Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Cc: Izadora Souza <izadora@cbaa-asfaltos.com.br>, Bruna Pamplona <licitacao@cbaa-asfaltos.com.br>

Sr. Luis, boa tarde!

Segue anexo conforme solicitado.

Ficamos à disposição.

Atenciosamente,



Viviane Brito

Enc. Comercial

CBAA - Asfaltos Ltda

(91) 3349-8007 / 3269-0011 / 98300-0807

De: Luis Gonzaga Maués [mailto:comprasmarituba@gmail.com]

Enviada em: sexta-feira, 7 de dezembro de 2018 11:40

Para: COMERCIAL-PA@cbaa-asfaltos.com.br

Assunto: Materiais Betuminosos (Asfalto)

Bom dia,

A prefeitura Municipal de Marituba, através do Coordenadoria de Compras vem solicitar Cotação de Preços.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de **Materiais Betuminosos**, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – SEIDUR.

Qualquer informação entre em contato (91)3256-2100 ramal 208, (91) 992795470, (91) 981368937

Peço que acuse o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Gonzaga - Coordenadoria de Comp



PROPOSTA DE PREÇO N°. 429- 2018.pdf
127K



Ananindeua/PA, 07 de Dezembro de 2018.

À
Prefeitura Municipal de Marituba
Contato: (91)3256-2100 / (91) 992795470
E-mail: comprasmarituba@gmail.com
Att.: Sr. Luis Gonzaga

Proposta de Preço Nº. 429/2018 - CBA

Prezados Senhores,
Vimos apresentar nossos preços e condições para fornecimento de Produtos Asfálticos como segue:

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70	1800	TON	R\$ 4.495,00
Valor Total:			R\$ 8.091.000,00
Origem do Produto: Ananindeua/PA.			

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Emulsão Asfáltica de Petróleo Tipo RM-1C	400	TON	R\$ 3.944,00
Valor Total:			R\$ 1.577.600,00
Origem do Produto: Ananindeua/PA.			

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Emulsão Asfáltica de Petróleo Tipo RR-2C	200	TON	R\$ 3.825,00
Valor Total:			R\$ 765.000,00
Origem do Produto: Ananindeua/PA.			

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Asfalto Diluído de Petróleo ADP - CM-30	250	TON	R\$ 6.783,00
Valor Total:			R\$ 1.695.750,00
Origem do Produto: Fortaleza/CE.			

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Emulsão Asfáltica de Petróleo Tipo RL-1C	280	TON	R\$ 3.754,00
Valor Total:			R\$ 1.051.120,00
Origem do Produto: Ananindeua/PA.			

PRODUTO	QTDE	UNID	Preço do Produto
Emulsão Asfáltica Para Imprimação EAI Ecoimprima.	300	TON	R\$ 3.920,00
Valor Total:			R\$ 1.176.000,00
Origem do Produto: Ananindeua/PA.			

Forma de Pagamento: **Conforme Planilha Acima.**
Frete: **CIF - Marituba/PA.**
Prazo de Entrega: **Conforme Programação.**



REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

Os preços são fixos e poderão ser reajustados se houver variação de preços nos produtos asfálticos autorizada pela Petrobras, mediante comunicação prévia e de acordo com os índices praticados pela fonte produtora.

ESCLARECIMENTOS:

1. O cliente possui 02 (Dois) dias corridos para efetuar a carga ou descarga, caso contrário será cobrado multa diária no valor de R\$ 980,00 (Novecentos e Oitenta Reais); É de responsabilidade da transportadora a entrega do produto CAP na temperatura de 150° C e em caso de não descarregamento do produto no mesmo dia pelo cliente, o aquecimento será de sua responsabilidade, obedecendo as seguintes regras; fornecer 25 (vinte e cinco) lts de óleo diesel, sendo 05 (cinco) lts para o cavalo mecânico e 20 (vinte) lts para o tanque de maçarico da carreta a cada hora de queima.

2. Base de cálculo do ICMS 17%

3. Os atendimentos ocorrerão em carretas com capacidade a partir de 28 toneladas.

Atenciosamente,

Bruna Pamplona
Departamento Comercial
E-mail: comercial-pa@cbaa-asfaltos.com.br
Tel.: (91) 3269-0011 / 3250-3072 / 98300-0708

Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil
Agência: 1686-1
Conta Corrente: 74.438-7
CNPJ: 05.099.585/0001-62



Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Materiais Betuminosos (Asfalto)

Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>
Para: gledson.prestserv@stratura.com.br

18 de dezembro de 2018 11:44

Bom dia,

A prefeitura Municipal de Marituba, através do Coordenadoria de Compras vem solicitar Cotação de Preços.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de **Materiais Betuminosos**, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – SEIDUR.

Qualquer informação entre em contato (91)3256-2100 ramal 208, (91) 992795470, (91) 981368937

Peço que acuse o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Gonzaga - Coordenadoria de Compra

 **Produtos betuminosos.docx**
1326K

DMC/GMI-2/261/2018

STRATURA
ASFALTOS

Belém, 19 dezembro, 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA

Tel/Fax: (91) 3256-2100 / 99279-5470 / 98136-8937

E-mail: comprasmarituba@gmail.com

Att.: Sr(a). Luis Gonzaga Maués

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos pelo presente informar nossos preços de materiais asfálticos:

1) Preços dos produtos, por quilograma a granel CIF:

PRODUTO	ICMS INCLUSO	PRAZO A VISTA	PRAZO 30 DIAS	-
CAP 50/70	17%	R\$ 3.600,00	R\$ 3.690,00	-
CM-30	17%	R\$ 5.350,00	R\$ 5.480,00	-
RR-2C	17%	R\$ 2.860,00	R\$ 2.925,00	-
RM-1C	17%	R\$ 3.000,00	R\$ 3.075,00	-
RL-1C	17%	R\$ 2.720,00	R\$ 2.780,00	-

2) Fretes:

LOCAL DE ENTREGA	VALOR/TON
Marituba-PA	-

3) Procedência dos produtos:

- CAP 50/70 e CM-30: Refinaria LUBNOR (Fortaleza-CE);
- Emulsão asfáltica: Filial de Maracanaú-CE.

4) Informações adicionais:

Dados bancários:

Banco do Brasil: AG.: 3180-1 CC.: 409488-3

Banco Bradesco: AG.: 2372-8 CC.: 166352-6

Stratura Asfaltos S.A - CNPJ: 59.128.553/0001-77

OBS.: Os depósitos são identificados, a identificação é o CNPJ do cliente.

Validade da proposta: 30(trinta) dias.

5) Reajustes:

Estes preços estão sujeitos a reajustes sem aviso prévio, sempre que houver alterações de preços dos derivados de petróleo na fonte produtora.

6) Contatos:

Gledson Ribeiro - (91) 97400-1015 - gledson.prestserv@stratura.com.br

Viviane Alves - (11) 3513-4250 - viviane.prestserv@stratura.com.br

Cordialmente,

Gledson Ribeiro
Assessor de Negócios

STRATURA ASFALTOS S.A.

Matriz

Av. Paulista, 1754 - 7ª andar, Bela Vista

CEP: 01.310-200 São Paulo-SP

Tel.: (11) 3513-4253 Fax.: (11) 3513-4222

Centro de Soluções de Engenharia

Rua Professor Benedito Montenegro, 241 - Betel

CEP: 13.148-189 - Paulínia-SP

Tel.: (19) 3884-9405 - Fax.: (19) 3884-7205

www.stratura.com.br

Central de Vendas

Av. Paulista, 1754 - 7ª andar, Bela Vista

CEP: 01.310-200 São Paulo-SP

Tel.: (11) 3513-4253 Fax.: (11) 3513-4222



Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Materiais Betuminosos (Asfalto)

Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

18 de dezembro de 2018 10:45

Para: comercialce2@emamasfaltos.com.br, alves@emamasfaltos.com.br, nagla@emamasfaltos.com.br

Bom dia,

A prefeitura Municipal de Marituba, através do Coordenadoria de Compras vem solicitar Cotação de Preços.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de **Materiais Betuminosos**, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – SEIDUR.

Qualquer informação entre em contato (91)3256-2100 ramal 208, (91) 992795470, (91) 981368937

Peço que acuse o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Gonzaga - Coordenadoria de Compra

**Produtos betuminosos.docx**

1326K

Município de Marituba

Empresa: Município de Marituba
CNPJ: 0
Contato: Iuliz Gonzaga
Fone: 91 32562100
E-mail: comprasmarituba@gmail.com

EMAM - Emulsões e Transportes Ltda

Data: 17/12/2018 Validez da Proposta: 31/12/2018
Assessor: Ricardo Alves Benevides
Gerência: Rogério Queiroz de Almeida
Fone: 85 33844030 / 85 999536918
E-mail: comercialce2@emamasfaltos.com.br
Filial: Pacatuba / CE
Rodovia CE 060, km 11,5
Dist. Industrial - Bairro Pavuna
Pacatuba/CE - CEP: 61.800-000

EMAM - Emulsões e Transportes Ltda vem, pela presente, apresentar Proposta Comercial como segue:

Item	Descrição	Local de Entrega	FOB/CIF	Prazo	UD	Fabricante / Origem	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	CAP 50/70	Marituba/PA	CIF	30 Dias	Ton	Petrobras/Fortaleza	1.800	R\$ 6.050,00	R\$ 10.890.000,00
2	CM-30	Marituba/PA	CIF	30 Dias	Ton	Petrobras/Fortaleza	250	R\$ 9.000,00	R\$ 2.250.000,00
3	EMA RM-1C	Marituba/PA	CIF	30 Dias	Ton	Emam/Pacatuba	400	R\$ 4.800,00	R\$ 1.920.000,00
4	EMA RL-1C	Marituba/PA	CIF	30 Dias	Ton	Emam/Pacatuba	280	R\$ 4.550,00	R\$ 1.274.000,00
5	EMA RP-2C	Marituba/PA	CIF	30 Dias	Ton	Emam/Pacatuba	300	R\$ 4.700,00	R\$ 1.410.000,00
Total Geral									R\$ 17.744.000,00

Validade da Proposta:

A presente proposta tem validade até o último dia útil do mês em que foi elaborada.

Impostos:

A EMAM - Emulsões e Transportes Ltda, declara que nos preços acima propostos estão incluídos todos os impostos, sendo observados as inserções e particularidades da localidade de faturamento.

Para efeito de fiscalização estadual e faturamento, solicitamos que junto à ordem de compra, seja encaminhado o respectivo **ATESTADO DE CONDIÇÃO DE CONTRIBUINTE DO ICMS** para o Estado destino.

Aliquota de ICMS utilizada no cálculo da proposta de: 18,00% Aliquota de PIS/COFINS utilizada no cálculo da proposta de: 9,25%

Fornecimento e Acondicionamento:

Devido ao processo de pesagem e carregamento a quantidade dos itens propostos poderão sofrer alterações conforme a metodologia de carregamento.

Os produtos, ora ofertados, atendem às especificações e normas da ABNT.

Os produtos não devem ser descarregados caso seja constatada alguma alteração físico e/ou química. A EMAM não se responsabiliza pela não conformidade do material após a sua descarga, caso não sejam realizados os devidos testes laboratoriais.

O produto poderá ser mantido em tambores ou tanques devidamente vedados e boca de visita do tanque fechada. Não se recomenda a estocagem do produto em prazo superior a 30 dias. Poderá ocorrer sedimentação de glóbulos de asfalto, sendo necessária a circulação para a homogeneização do produto para a sua aplicação.

Condições de Pagamento:

As vendas a prazo estão condicionadas à prévia análise e aprovação da nossa área de Crédito e Cadastro.

O vencimento da duplicata será contado da data de emissão da NF-e. Incorrendo em atrasos, os títulos vencidos estão sujeitos a multa de 2%, correção monetária de 6% ao mês e negativação. Havendo a celebração entre as partes de Instrumento de Limite de Crédito, devidamente acordado e assinado, serão utilizadas as taxas nele celebrado quando da ocorrência de atraso.

Os preços praticados sofrerão reajuste de acordo com os índices estabelecidos pela refinaria para o resíduo asfáltico dos produtos adquiridos ou qualquer outra despesa que afete diretamente ou indiretamente a sua composição de preço, tais como custo de frete, pedágio, combustível, insumos para fabricação, energia, etc., podendo ocorrer a qualquer tempo, tomando-se nulas as propostas e os preços encaminhados anteriormente. Destaca-se que mesmo o pagamento sendo antecipado o preço praticado será atualizado de acordo com o valor praticado pela refinaria no momento do carregamento. Caso seja necessária a retirada do produto junto a outra unidade ou outra refinaria para atendimento do pedido formulado pelo cliente, o preço praticado poderá sofrer alteração.

Transporte:

Conforme determina a Lei nº 13.103/15 em vigor a partir do dia 17/4/15, nos § do 5º ao 7º do artigo 11 da Lei nº 11.442/07, o prazo máximo para carga e descarga do veículo é de 5 (cinco) horas, contadas da chegada do veículo ao endereço de destino, após este período será cobrado a importância equivalente a R\$1,60 (um real e trinta e oito centavos) por tonelada/hora ou fração, considerando a capacidade total de transporte do veículo. Este valor será atualizado anualmente, de acordo com a variação do Índice Nacional de Preço ao Consumidor - INPC.

Na hipótese de ser ultrapassado este prazo máximo para carga e descarga do veículo o cliente arcará, também, com os custos de aquecimento do produto e refeição do motorista do caminhão.

Para carregamentos inferiores a 25 toneladas, o frete será cobrado pelo total da capacidade da carreta, ou seja, 25 toneladas. No cálculo do frete será cobrado em separado o pedágio e seguro, conforme comprovação de despesa, de acordo com o valor estimado por viagem. Se a distância cotada for diferente da efetiva, o valor da diferença deverá ser acrescida ou reduzida conforme o caso.

Havendo a necessidade de transbordo da carga, será cobrada a taxa de R\$ 25,00/tonelada.

No caso de vendas FOB, para a retirada do produto o responsável pelo CT deverá apresentar uma autorização de carregamento, caracterizando o transportador, seus veículos e condutores como representantes da empresa compradora;

Os preços acima propostos terão os valores alterados automaticamente em R\$ 24,57 mais impostos, quando os pedidos forem atendidos por cota adicional ou transferência.

Iuliz Gonzaga
Fone: 91 32562100
E-mail: comprasmarituba@gmail.com
Município de Marituba

Ricardo Alves Benevides
Fone: 85 33844030 / 85 999536918
E-mail: comercialce2@emamasfaltos.com.br
EMAM - Emulsões e Transportes Ltda



Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>

Materiais Betuminosos (Asfalto)

Luis Gonzaga Maués <comprasmarituba@gmail.com>
Para: jorgewan@wbl-nkn.com.br, whashington@wbl-nkn.com.br

7 de dezembro de 2018 11:28

Bom dia,

A prefeitura Municipal de Marituba, através do Coordenadoria de Compras vem solicitar Cotação de Preços.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de **Materiais Betuminosos**, para atender à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano – SEIDUR.

Qualquer informação entre em contato (91)3256-2100 ramal 208, (91) 992795470, (91) 981368937



Peço que acuse o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Gonzaga - Coordenadoria de Compra

 **asfalto.docx**
1326K



Proposta Nº. 001		Data: 20.12.18	
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA Endereço: ROD BR-316, KM 13 Bairro: CENTRO Cidade: MARITUBA Telefone (DDD): (91) 3256-2100 / 3256-0358 / 3256-0891 E-mail: comprasmarituba@gmail.com Att.: Luis Gonzaga Maués – Coordenador de Compras CNPJ Nº 01.611.666/0001-49 Inscrição Estadual Nº Isento Local de Entrega: MARITUBA – PARÁ			
		CEP: 67.200-000 Estado: PA Fax: Celular: 99279-5470 / 98136-8937	
Senhores, Na qualidade de Distribuidores Nacional de Asfaltos, Autorização nº 549/09 da Agência Nacional do Petróleo e transportadores conforme registro de Nº CRNTRC: 08524246 Agência Nacional de Transportes Terrestres, apresentamos-lhes nossa melhor proposta para o fornecimento dos produtos abaixo em destaque, de acordo com vossas instruções.			
			
Asfalto tipo / descrição do produto ICMS e Transporte incluso no preço	Quantidade toneladas	Valor Unitário por Tonelada	Valor Total R\$
CAP 50/70	1.800	4.900,00	8.820.000,00
CM - 30	250	6.500,00	1.625.000,00
EMULSÃO RM – 1C	400	3.750,00	1.500.000,00
EMULSÃO RL – 1C	280	3.500,00	980.000,00
EMULSAO RR – 2C	300	3.700,00	1.110.000,00
TOTAL			14.035.000,00
Condições Gerais de Fornecimento			
Prazo de Entrega: 3 a 5 dias		Validade da Proposta: 30 dias	
Forma de Pagamento: 30 dias			
Dados Bancários: WBL/NKN – DISTRIBUIÇÃO E TRANSPORTES DE BETUMES CNPJ: 83.325.456/0001-59 AGÊNCIA: 1686-1 C/C: 735517-3			



Atenciosamente,

Jorgewan de Figueiredo Hadad

Diretor Comercial

(91) 98114-8319 – Vivo / 98329-6080 – Tim / 99222-8990 - Vivo

WBL/NKN – Distribuição e Transporte de Betumes Ltda.

Av. Presidente Vargas, 197 – Salas: 307 e 315

Edf. Importadora – Centro Comercial – 66010-902 – Belém – PA – Brasil

CNPJ (MF) 83.325.456/0001-59 – Insc. Est. 15.169.219-0

Fone: (91) 3213-2600

Fax: (91) 3213-2609

SAC.: 0800 726 1626

Email: wblnkn@uol.com.br / jorgewan@wbl-nkn.com.br

Site: www.wbl-nkn.com.br